
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

de 2006. 
Considerando o Processo nº. 2020/388372 de 08/06/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público 
ANDERSON SERRÃO PINTO, matrícula nº 57190998/ 1, referente ao Triê-
nio 2010/2013, com gozo no período de 24/08/2020 a 22/09/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553354
PORTARIA Nº. 458/20 - DPG Belém, 15/06/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006. 
Considerando o Processo nº. 2020/400474 de 14/06/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a Defensora Pública 
MARUCIA CONDE MAUES LINS, matrícula nº 57190952/ 1, referente ao 
Triênio 2013/2016, com gozo no período de 06/07/2020 a 04/08/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553363

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2020
CONTRATO Nº: 022/2019
PROCESSO N.º 2019/259.976-DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 03.817.702/0001-50.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA SEGUNDA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) meses, a 
contar de 14/06/2020 a 14/06/2021.
DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza de Despesa: 339030 e 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008458C
Gp Pará: 260040 e 260044
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: DÁRIO DA COSTA BARBOSA JÚNIOR.
CPF/MF: 236.491.001-34.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Rusolino Ferreira Guimarães, Nº 839, Cen-
tro, CEP: 75.901-260, Rio Verde/GO.
ORDENADORA: Jeniff er de Barros Rodrigues – Defensora Pública Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 553262
TERMO ADITIVO Nº 006/2020
CONTRATO Nº: 024/2017
PROCESSO Nº: 2017/453988 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA  (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a alteração quantitati-
va do Contrato nº 024/2017, referente ao acréscimo de 03 (três) postos 
de Servente (na Região Metropolitana), para atender as necessidades da 
Defensoria Pública do Estado do Pará, com fundamento no art. 65, I, b, 
c/c o art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às fi nalidades 
de interesse público, fi cando acrescido em R$ 9.096,51 (nove mil, noventa 
e seis reais e cinquenta e um centavos) mensais, conforme previsto na 
Cláusula Vigésima Terceira do Contrato original. O Contrato ora aditado 
teve o valor acrescido em R$ 9.096,51 (nove mil, noventa e seis reais e 
cinquenta e um centavos) mensais, dentro do limite de 25% (vinte e cinco 
por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, na forma do §1º do art. 
65, da Lei Nº 8.666/93. O acréscimo do objeto contratual resultará na alte-
ração no valor global do contrato, passando para o valor global mensal de 
R$ 78.836,51 (setenta e oito mil, oitocentos e trinta seis reais e cinquenta 
e um centavos).
DATA ASSINATURA: 12/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Natureza de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008460C
Gp Pará: 260372
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CESAR SOARES FURRIEL.
E IGOR CESAR SILVA FURRIEL.
CPF: 873.992.612-53
CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passa-
gem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública Ge-
ral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 553265

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 447/2020-DPG, de 10/06/2020
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de ANAMELIA SILVA FERREIRA, Matrí-
cula: 5895979/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo 
no intervalo de 01/07/2020 a 30/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553285

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 452/2020 - DPG, de 12/02/2020.
RESOLVE: SUSPENDER, o gozo de 23 (vinte e três) dias de férias residuais, 
referente ao aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público FABIO RANGEL 
PEREIRA DE SOUZA, Matrícula: 55589067/ 1, concedido por meio da Por-
taria nº 2.106/2019-DPG, de 05/12/2019; publicado no Doe nº 34.057, 
de 12/12/2019, com gozo programado no intervalo de 22/06/2020 a 
14/07/2020. Ficando agora suspenso para momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553292
PORTARIA Nº 455/2020-DPG, de 12/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 02/06/2020, o gozo de férias da Ser-
vidora Pública SARAH IGREJA DA SILVA, Matrícula: 5868335/ 3, referente 
ao P.A (2019/2020), concedida por meio da Portaria nº 362/2020-DPG, de 
27/04/2020; publicada no Doe nº 34.206, de 06/05/2020; com gozo no 
intervalo de 01/06/2020 a 30/06/2020. Ficando os 29 (vinte e nove) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo em momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553454
PORTARIA Nº 451/2020-DPG, de 12/06/2020.
RESOLVE: EXCLUIR os efeitos dos atos de férias do Defensor Público FA-
BIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, Matrícula: 55589067/ 1, publicada na 
Portaria Coletiva nº 418/2020-DPG, de 01/06/2020; publicada no Doe nº 
34.244, de 04/06/2020, que concedeu 30 (trinta) dias de gozo, no período 
de 06/07/2020 a 04/08/2020, referente ao aquisitivo (2019/2020).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553291
PORTARIA Nº 454/2020-DPG, de 12/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 02/06/2020, o gozo de férias do 
Defensor Público ODUVALDO SERGIO DE SOUZA SEABRA, Matrícula: 
57190974/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Por-
taria nº 362/2020-DPG, de 27/04/2020; publicada no Doe nº 34.206, de 
06/05/2020; com gozo no intervalo de 01/06/2020 a 30/06/2020. Ficando 
os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para gozo no pe-
ríodo de 06/07/2020 a 03/08/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553453
PORTARIA Nº 449/2020-DPG, de 10/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 08/05/2020, o gozo de férias da 
Defensora Pública ODOLDIRA AUXILIADORA ESPINDOLA DE FIGUEIREDO, 
Matrícula: 3084957/ 1, referente ao P.A (2019/2020), concedida por meio 
da Portaria nº 350/2020-DPG, de 27/03/2020; publicada no Doe nº 34.173, 
de 07/04/2020; com gozo no intervalo de 07/05/2020 a 05/06/2020. Fi-
cando os 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para gozo 
no período de 22/06/2020 a 20/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553290
PORTARIA Nº 453/2020-DPG, de 12/06/2020.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 04/06/2020, o gozo de férias da De-
fensora Pública CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE MATHNE, Matrícula: 
55589177/ 1, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da Por-
taria nº 405/2020-DPG, de 27/05/2020; publicada no Doe nº 34.241, de 
02/06/2020; com gozo em momento oportuno. Ficando os 09 (nove) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo em momento oportuno.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 553451
PORTARIA Nº 456/2020–DPG, de 12/06/2020.
RESOLVE: SUSPENDER, o gozo de 17 (dezessete) dias de férias residuais, 
referente ao aquisitivo (2018/2019), da Defensora Pública KEYLA CARVA-
LHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS OLIVEIRA, Matrícula: 55589083/ 


